900 

3. Estimativa do Valor da Contratação (Inciso VI) 

A estimativa de valores foi apurada com base em levantamento de mercado e na última Ata 

de Registro de Preços vigente (nº 12/2025), resultando no valor médio estimado de R$ 

13.230,00 (treze mil duzentos e trinta reais). 

Descrição do objeto Unidade Qtde 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

Descrição do objeto Valor unit. 

Sanduíche tipo x-salada: pão de hambúrguer, maionese, 
hambúrguer, duas fatias de queijo, duas fatias de presunto,

[...]

A disputa e o critério de julgamento da presente licitação será pelo menor preço por item. 

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. A estimativa de valores foi apurada com base em levantamento de mercado e na última 

Ata de Registro de Preços vigente (nº 12/2025), resultando no valor médio estimado de R$ 

13.230,00 ( treze mil duzentos e trinta reais).  

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1. Será definida pela Secretaria de Finanças. 

Memorando 5- 17.994/2025

De: Hanna S. - SEADM-DESUP

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 10/11/2025 às 15:47:14

Setores envolvidos:

GAB, SEADM-DAGEP, SEADM-DESUP

[...]

Setores envolvidos:

SEADM-DESUP, SEFIT

Contratação de empresa para “fornecimento lanches”, in loco para consumo do Gabinete nas

festividades de final de ano.

PREZADOS, BOA TARDE

CONSIDERANDO A SOLICITAÇÃO DE SALDO Nº 2133/2025, NO VALOR
TOTAL DE R$ 10.710,00 (DEZ MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS), PARA
FORNECIMENTO DE LANCHES, INFORMO QUE HÁ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA PARA ATENDIMENTO NAS FICHAS DE DE DESPESA Nº 8
E 43.

DEVOLVO PARA O QUE COUBER.

Proc. Administrativo 6- 1.090/2025

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

[...]

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 035/ 2025 

SERVIÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI - SP 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA “FORNECIMENTO LANCHES”, IN LOCO PARA CONSUMO DO 
GABINETE NAS FESTIVIDADES DE FINAL DE ANO.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 10.710,00 (dez mil, setecentos e dez reais)) 

PERÍODO DE PROPOSTAS  
De 24/ 11/ 2025 às 08:00 horas  
Até 28/ 11/ 2025 às 08:59 horas 

PERÍODO DE LANCES 
De 28/ 11/ 2025 às 09:00 horas 
Até 28/ 11/ 2025 às 15:00 horas 

PREFERÊNCIA ME/ EPP/ EQUIPARADAS 
SIM 

Divisão de Licitações e Contratos